幣53,230.2百萬元（約7,616.1百萬美元）。扣除發行費用合計約為人民幣714.6百萬元（約102.2百萬美元），募集資金淨額
約為人民幣52,515.6百萬元（約7,513.9百萬美元）。每股淨價格人民幣27.09元。募集所得款項是按照公司於2020年5月5日
的公告所披露的所得款項計劃用途來使用的。

千美元

募集資金來源
募集資金

總額

扣除發行
費用後募集
資金淨額

募集
資金承諾
投資總額

調整後募集
資金承諾

投資總額(1)

截至報告
期末累計
投入募集

資金總額（2）

截至報告
期末累計
投入進度
（%）

(3)＝(2)/(1)
本年度投入
金額（4）

本年度投入
金額佔比
（%）

（5）=(4)/(1)

於截至
本報告
公告日

未動用所得
款項累計

未動用所得
款項預計
使用時間

科創板公開發行普通股股票 7,616,128 7,513,885 7,513,885 7,513,885 7,513,885 100.0 632,756 8.4 0美元 不適用

（二） 募投項目明細
千美元

項目名稱
是否涉及
變更投向 募集資金來源

項目募集資金
承諾投資總額

調整後募集資金
投資總額(1)

截至報告期末
累計投入募集
資金總額（2）

截至報告期
末累計投入
進度（%）

(3)＝(2)/(1)

項目達到預定
可使用狀態
日期 是否已結項

投入進度是否
符合計劃的
進度

投入進度
未達計劃
的具體原因

本項目已實現的
效益或者研發成果

項目可行性
是否發生
重大變化，
如是，請說明
具體情況

節餘的金額
及形成原因

12吋芯片SN1項目 否 科創板公開發行
普通股股票

2,575,424 2,575,424 2,575,424 100.0 不適用 不適用 是 不適用 不適用 否 不適用

先進及成熟工藝研發項目
儲備資金

否 科創板公開發行
普通股股票

1,001,554 1,001,554 1,001,554 100.0 不適用 不適用 是 不適用 不適用 否 不適用

成熟工藝生產線建設 否 科創板公開發行
普通股股票

1,401,740 1,401,740 1,401,740 100.0 不適用 不適用 是 不適用 不適用 否 不適用

補充流動資金 否 科創板公開發行
普通股股票

2,535,167 2,535,167 2,535,167 100.0 不適用 不適用 是 不適用 不適用 否 不適用

年報中芯國際 二零二二年

93

第九節、股份變動及股東情況

一、 股份變動情況
（一） 股份變動情況表
1. 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減 本次變動後
數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、有限售條件股份 67,424,800 0.86 – – – (67,424,800) (67,424,800) – –
1. 國有法人持股 67,424,800 0.86 – – – (67,424,800) (67,424,800) – –

二、無限售條件流通股份 7,836,431,755 99.14 18,939,720 – – 57,293,221 76,232,941 7,912,664,696 100.00
1. 人民幣普通股 1,871,038,200 23.67 18,939,720 – – 67,424,800 86,364,520 1,957,402,720 24.74
2. 境外上市的外資股 5,965,393,555 75.47 – – – (10,131,579) (10,131,579) 5,955,261,976 75.26

三、股份總數 7,903,856,555 100.00 18,939,720 – – (10,131,579) 8,808,141 7,912,664,696 100.00

附註： 本表格不包含轉融通業務對股份變動的影響。

2. 股份變動情況說明
(1) 公司A股股本變動是由於2022年7月18日公司首次公開發行戰略配售限售股67,424,800股上市流通，以及2022年9月

6日公司2021年科創板限制性股票激勵計劃首次授予部分第一個歸屬期歸屬的限制性股票18,939,720股上市流通，
詳情請查閱公司2022年7月9日於上海證券交易所網站（http://www.sse.com.cn/）披露的《中芯國際首次公開發行戰略
配售限售股上市流通公告》（公告編號2022-019），以及2022年9月3日披露的《中芯國際關於2021年科創板限制性股
票激勵計劃首次授予部分第一個歸屬期歸屬結果暨股份上市的公告》（公告編號2022-026）。

(2) 本年度，本公司於香港聯交所購回若干股份，而該等股份已由本公司年度內註銷。詳情如下：

每股價格

日期
回購股票數量

（股）
最高

（港幣）
最低

（港幣）
支付的總價
（港幣千元）

2022年5月19日(i) 4,215,000 15.88 15.66 66,566
2022年5月24日(i) 4,110,500 16.68 16.38 68,016
2022年9月6日(ii) 5,079,000 15.52 15.14 78,012
2022年9月7日(ii) 933,500 15.68 15.66 14,636